ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-PNN
V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 91/2024/NĐ-CP ngày

18/7/2024 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng 7 năm 2024

               Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2851/UBND-KTN ngày 23/7/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị định số 91/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của

Chính phủ (sao gửi Nghị định kèm theo). Để triển khai thực hiện hiệu quả Nghị định

số 91/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động nghiên cứu; tổ chức tuyên truyền, triển

khai đến cán bộ, công chức, viên chức, tổ chức, cộng đồng dân cư, chủ rừng trên địa

bàn huyện về nội dung Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT, Hạt Kiểm lâm, BQL rừng phòng hộ huyện,

UBND các xã, thị trấn phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát các dự án

có chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; đề án, dự án du lịch sinh thái,

nghỉ dưỡng, giải trí đã và đang triển khai để tổ chức thực hiện theo quy định của

Nghị định số 91/2024/NĐ-CP và quy định khác có liên quan.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2024-07-30T15:07:03+0700

		2024-07-30T15:44:12+0700

		2024-07-30T15:44:12+0700

		2024-07-30T15:44:12+0700